

מבעד למסורה

(שעורים בהסתכלות)



את שדותי אלו אני כותב לכם, רבותי, בתוך המ-כונת שלי, בדרך לר' מאיר בעל הנם ולר' שמעון בר-יוחאי. עפ"י גדר,

ומחמת שקרה גם על "פונקטור" יכול אני לכתב לכם על רגל אחת, את שעורי זה בדבר מה? — בדבר הבחירות של ת"א. בשבוע זה נפלתו לתוך הכחישות והרעש של הבחירות בעיר העבריה הראשונה כמש "כיון לתוך הסוכה" שערו בנפשכם, עוד לא הספקתי להודיע את רגלי מהמכונת, והנה היזיפוני מבל צד כתרנגולק של בית-בנקיא ותחבו לתוך ידי "רשימות" המצמידים, מר-דעות וכרוזים, פתקאות וקונטרסים מכל המינים והגוונים ומלאתי את כיסי נירות, שאפשר לבנות מהם גשר-של-גיד לפיתנו

הלאומי...

לא הכשתי הפעם את המטה על פני וגם לא עטפתי שהורים במקום שאין מכירים אותי ורצתי ישר בלחית שנים מתלמידי הנ"אמינים — ישנם ב"ה גם בת"א ומלאו כל הארץ כבודם — מקלפי אל קלפי מבית-הכנסת לבית-הבחירה כדי ללמד את פרשת "אשה בהרת" עם כל דקדוקיה ופרטיה בת"א, ואיך אומרת הותנתי שתחיה? — "אורח בא לרגע ורואה את הנבע". ואני, כשאך ראיתי לפני את הכרוז האדום על כתלי הפועלים וקראתי באותיות גדולות: "בוחר, עמוד! אם רצונך לכוון כאן את המשטר של ה"נאחייקא" האירלנדית — תבחר באיזמוזיק!", והופיעו לנגד עיני המודעות האדומות של "רשימה א" והארוכה כגלות, של ה"לייבור-פרטי" שלנו והדלקת ר' מאיר של פנסי החשמל האדום על כל מוסדות הפועלים, וזכר לראשון לכאי (כמו על בניני טכנינו מכנירעשו בעיה"ק ירושלם ביום הנא שלהם, להכדיל) ואפילו על קופת-חולים, מצד אחד כתוב באותיות אדומות כמובן, לקיים מה שאמר: הלעופתי נא מן האדום

המחזם וזהו בסדר-ישראל! — "בריאות העומד" וכנוד שני: "האם דמד!" (בלי שנים עדיה...) וכשראיתי ביוזר איך עובדים מלאכי-חבלה שלהם "על כל הצדדים", כגוש מאורגן אמתי, ידעתי מיד כי הנצחון הוא שלהם. הן יודעים אתם מסתמא את המנהג שם באמריקה: למחרת הבחירות של נשיא הסהליה, אחד כל המהומות וההתערבויות שלהם, כשאך נודעו ברכים תוצאות האלפי, תוקע כאו"א קלף בכובעו ועליו מודפס באנ-גלית יכארותיות בהירות: I told you so! כלומר: הן אמרתי זאת מראש, אעפ"י שבאמת אמר והיפך והפסיד גם כמה דולרים מהתערבותו, כי אין חכם אלא לאחר המעשה! ואעפ"כ לא צריך היה להיות חכם זנביא גדול כדי לדעת ולהגיד מראשית אהרית שהבורגנים שלנו לטיניהם יאכלו "חזוק" במד חילת כבודם ובאמת, לאחד שעיינתי קצת בכל הרשימות והפכתי בהן ישר והפוך והשווייתי ביניהן כמה פעמים, לא יכלתי לרדת לסוף דעתן של כל המפלגות האלו

רשימותיהן שעלו לא יותר מחמש עשרה! ט, דהגני-נא הרג זאין אני יכול להבין בשום אופן איזה הפרש יש, למשל, בין שלנו לבונכקי שגרשם בין "הציונים הכלליים" ובין סופרמן שהוא כה-המאוד בין ה"בלתי-מפלגתיים", ששניהם ב"ה לא נבחרו, או איזו נפקא-מינה יש — בינינו לבין עצמנו — לטופאידעובדא בין אהרעהם מרשימה ג' ובין דיונגוף מר"י שמה ד', הא? איני בקי גדול בעניני הס-פקולציות של הבחירות, אבל דומה אני כי לו נכנס הלורד-מאיר ברשימת הפועלים היה משיג לא רק 700 קולות בערך בשעה שאחד הפועלים שלא הוציא כמעט את שנתו בת"א השיג פי שתיים או שלש קולות? התראו? — את רשימת בעלי-הבתים והמגורשים הדואגים בפקוספקטים שלהם, כמובן אך ורק לטובת הקמוצים והחנוד ר"ל, את הרשימה הזו אני מבין דוקא, אעפ"י שנדמה לי כי הם הושכים לעשרת התחרות לקצבים בת"א ולפשט כמהם את העור של ה"בהמות" הנחובעים ונותנים ויוקר הדירות זחבשר בת"א יוכיח! — (הן הקדימו השתא את "תשעת הימים" באיך ולא באה, זאין

בשר זרבים מתושבי המקום מלמדים עז-כס הלכות שחיטה על שפות...!) והשאלה היא רק — אימתי יעשו גם הם שביתה בקצבים, ואיזה אהווים מהרזחים שלהם. בספקולציה הם תורמים לטובת החנוך, כלומר לתשלום כושכדת המחרים? .. והשמאלים שלנו עבדו — למה נבחרו? — כמסידות-נפש כמש, ומכיון שגתנה רשות לחבריא שלהם, שוב אינם מבחינים בין שמאל לכמאל, ורשימה א' ורשימה י"ב של פועלי-ציון (פרקציה בלע"ו) נעשו סבחינת "כרכיש-תא ושונרא" על חשבון ה"ביש גרא" דמת-קרי בלע"ו: בורגנים ימ"ש, שנתפלנו כמנהג גובראין יהודאין למנין שלם של מפלגות ורשימות כל האלף-בית עד פ' ולא עד בכלל, בבחינת "יכה יוסי את יוסי". מתחלת היו השכאליים שלשה-עשר (הוי, המספר הארור), אלא שנצטרפו אליהם בעלי-הצריפין ויושבי אהל שחתמו להם למפ-רע — כך אומרים — ונעשה מספרם — "הי", והבורגנים יוכלו לצעק עכשיו: "ח י זקים!" או אפילו "שמע ישראל!" כשם שעשו "הזיתים הלאומיים" (פולנים קרי)

במדרשת וכמכונות עוד לפני הבחירות. ואחרון אחרון חביב: מפלגת הד"ר בן-ימיני ים ק"ב קולחתו עברו לבן-שטאל... * * * ומעשה אמת ירשו בנים: תורתנו הקד-רושה חזירה-אותנו על לאו תמור: "לא תתנדודו", כשמע כזה שמנהג יפה היה נהג עוד אצל אבותינו ועבר ב"ה בירושה אל אחב"י עד היום הזה, והמש-עשרה המפלגות (האין מהרשימה החשאית הזרועת) וביחוד הרשימה הצולעת של "הקבוצה המעשית" משני גדולי-הדאר — יוכיחו! .. ולא להנם העיר לי אחד העסקנים היד-דועים מימין בת"א, שכל הרוצה לעבד במרץ ובתוך ארגון ושגם שכרו יהיה בצדו, יסתפח אל הסתדרות הפועלים! .. והגרשי רשימות הקרו ומצאו כי חמשת אלפים בוחרים ימניים ובינונים שכתו ללכת אל הקלפי, — ולב חכם הוא מימין, אלא שבזמן האחרון נהפך מקומם כמו אצל החולה של מוליר ועבר לשמאל — והפועלים רצו במחירות הבוק אל בזק הקולות. רבים פחם — בן אומרים — וכו

שבעה שמות ביתו בשעתו, ומאז פועלים אעפ"י שאינם כאן כבודם, כלומר הכרם נאן ונתחלפו היוצרות... ומי שלא שלם את רבע הפונט, דמי המס, סת"י ב"י; איתו ילא בפניו בתוך הפנסם וזכין אותו בכר מי-בהיה בפניו, דוקא מפני שהקול יפה לבחירת רשימה א'. ומעשה בהלוצה בת-נון שטעתה והביאה עמה כרטיס-בהורה של בת-כר, וכשנתפשה בכף על עוונת זה, הביאה ראיה מתמרדש ומחאמהות ז"ל, שבה ק" כבת כ... לעמת זה מספרים לי, כלומר שהבעל-דבר בעצמו ספר לי זאת, כי אחד העורכים ומעסקני-הישב בת"א הלך לקבל את כר-טיסר-הבחירה והפועל הממנה על הרשימה לא מצא את שמו בשום אופן ברשימה, כי עפ"י הדרור ורק אחרי שקא-זטריא ארוכה ודחיפה של סכנת-נפשות בין החלוצי-קים, נמנו והגמדו להכניס שמו בין ה"מכור-פקים", אעפ"י שיש לו בי תגדול בת"א עוד מלפני המלחמה. כנראה שהרבה "נעלמים" ימנים כאלה, ואפילו מנהלי בית-חולים בת"א, ישנם בבית-הבחירה שלנו בת"א...